



Revisorerna
2023-02-23

Till:

Samtliga ledamöter och ersättare i socialnämnden

För kännedom:

Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige

Granskning av det förebyggande arbetet mot välfärdsbedrägerier

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Vänerns kommun har KPMG genomfört en granskning av socialnämndens förebyggande arbete mot välfärdsbedrägerier.

Syftet med granskningen har varit att bedöma om socialnämnden har säkerställt en ändamålsenlig styrning och en tillräcklig intern kontroll avseende det förebyggande arbetet mot välfärdsbedrägerier. Granskningen har inriktats på försörjningsstöd och assistansersättning.

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att socialnämnden till viss del har en ändamålsenlig styrning och intern kontroll avseende det förebyggande arbetet mot välfärdsbedrägerier.

Som en del i det förebyggande arbetet är det av betydande vikt att genom riskanalyser identifiera svagheter i organisationen. Nämnden bör därför säkerställa att riskanalyser inkluderar risker för välfärdsbedrägerier och att dessa analyser dokumenteras. Socialförvaltningen bedöms dock ha ändamålsenliga, dokumenterade kontrollmoment för att arbeta förebyggande mot välfärdsbedrägerier inom försörjningsstöd. Gällande ersättningar för personlig assistans saknas dock dokumenterade rutiner. Likaså bedöms det finnas behov av att stärka kontrollmiljön inom ersättning för personlig assistans, för att säkerställa att kontrollerna är relevanta för att minska risken för välfärdsbedrägerier.

Inom försörjningsstödsenheten bedöms det finnas tydliga, välkända och etablerade rutiner kring vilka åtgärder som kan och ska vidtas vid misstanke om välfärdsbedrägerier. Enheterna som är verksamma inom assistansersättningen saknar dock dokumenterade rutiner kring hantering av misstanke om välfärdsbedrägerier eller andra oegentligheter.

Vidare bedöms nämnden kunna utveckla arbetet med erfarenhetsutbyte kring risker för välfärdsbedrägerier mellan sina verksamheter samt kring strukturerad utbildning inom området. Detta för att stärka kompetensen inom området för hela nämndens verksamhetsområde.

Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi socialnämnden att:

- Dokumentera riskanalysen vid framtagande av internkontrollplan
- Säkerställa att en riskanalys specifikt inriktad på riskerna för oegentligheter inklusive välfärdsbedrägerier återkommande genomförs och dokumenteras
- Säkerställa att de åtgärder och kontroller som enheterna inom assistansersättning genomför inom ramen för arbetet mot välfärdsbedrägerier är dokumenterade och är tillräckliga
- Säkerställa att medarbetare och chefer har goda förutsättningar för att tillförskansa sig kompetenshöjande insatser gällande arbetet mot välfärdsbedrägerier.
- Utveckla den interna samverkan inom förvaltningen och i kommunen i stort i syfte att stärka arbetet mot välfärdsbedrägerier.
- Säkerställa att medarbetare i förvaltningen har en tillräcklig kännedom om aktuell delegationsordning.

Rapporten överlämnas för kännedom och beaktande i enlighet med de av kommunfullmäktige antagna rutinerna för rapportering.

Vi önskar svar från socialnämnden senast 2023-04-23.

För kommunens revisorer

Thomas Boström
Ordförande

Torsten Gunnarsson
Vice ordförande



Vänersborgs kommun

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Torsten Gunnarsson